

หนาเฉลี่ย 0.15 ม. พื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,800 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

(เลียบแม่น้ำเพชรบุรี) บ้านตำรุ หมู่ที่ 4 - บ้านท่ามะเกลือ หมู่ที่ 6

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ใจกล้า นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชั้นพื้นทางเดิม						-		
1.1	ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,800.00	ตร.ม.	-	-	1.45	2,610.00	2,610.00	ขนาดเบา
1.2	ลูกรัง	465.00	ลบ.ม.	110	51,150.00	0	-	51,150.00	วัสดุ+ค่าแรง
2	งานผิวจราจร							-	
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	90.00	ลบ.ม.	373.00	33,570.00	99.00	8,910.00	42,480.00	
2.2	คอนกรีตผสมเสร็จ 1 : 2 : 4	270.00	ลบ.ม.	1,600.00	432,000.00	306.00	82,620.00	514,620.00	
2.3	เหล็กตะแกรงวายเมท ขนาด 4 มม.@ 0.20 ม.	1,800.00	ตร.ม.	29.00	52,200.00	5.00	9,000.00	61,200.00	
2.4	เหล็กเส้น RB Ø 12 มม.	0.31	ตัน	21,619.00	6,701.89	-	-	6,701.89	
2.5	ค่าติดตั้งแบบเทคอนกรีต 2 ชั้น	600.00	ม.	-	-	18.53	11,118.00	11,118.00	
2.6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	360.00	ม.	14.47	5,209.20	-	-	5,209.20	วัสดุ+ค่าแรง
รวมเป็นเงิน								695,089.09	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2557 ราคาใน ส่วนกลาง เดือน พฤศจิกายน 2557 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556

